

## Protokół Nr III/15

### III zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy

odbytej dnia 29 grudnia 2014 r.

Obrady III zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 1. Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 2015 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Lichnowy na 2015 r.
15. Podjęcie uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lichnowy
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2028
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2015 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Tczewskiego.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2015 finansowanych z budżetu Unii Europejskiej.
21. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku budżetowym 2015.
22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028.
23. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2015 r.
24. Wolne wnioski.
25. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 14, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

#### **Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 14 głosach "za") protokół z II sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

#### **Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.**

**Brak.**

#### **Ad. 7 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.**

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** poinformował, iż w Szymankowie na ul. Bohaterów Września i na ul. Bocznej należy zamknąć temat przyłącza wodociągowego, ponieważ chcą się tam budować mieszkańcy. Poinformował, że w tym celu, na początku roku

spotka się w tej sprawie z przedstawicielami CWŻ. Poinformował również, że w dniu 30 grudnia 2014 r. zostanie podpisana umowa na dofinansowanie ze środków unijnych budowy placu zabaw w Dąbrowie. Termin realizacji projektu wyznaczony jest do końca kwietnia 2015 r. Poinformował, że 30 grudnia zostanie także podpisany akt notarialny, na mocy którego Gmina przejmie nieodpłatnie od PKP torowisko oraz lokomotywownię, łącznie ze stacją w Lisewie Malborskim.

**Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy** zapytał, czy przejmując budynek Gmina przejmuje go wraz z lokatorami?

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** odpowiedział, że tak, jednak bez zaległości w płatności czynszu. Poinformował, iż PKP na terenie gminy ma ponad 30 mieszkań. Kolej chce, aby Gmina je przejęła. Wymagają one generalnego remontu, dlatego chcą je przekazać nieodpłatnie. Poinformował, że jeżeli PKP chce, aby Gmina przejęła te mieszkania to najpierw musi je wyremontować.

#### **Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy** poprosił o numer telefonu do osoby elektyka, który zajmuje się oświetleniem na terenie Gminy Lichnowy. Poinformował również, iż ludzie myślą, że to sołtysi odpowiadają za odśnieżanie dróg i chodników.

**Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy** zapytał, czy to gmina odpowiada w 100 % za odśnieżanie chodników?

**Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy** odpowiedziała, że jeżeli chodnik położony jest bezpośrednio przy posesji, to za odśnieżanie odpowiada jej właściciel.

**Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy** poinformował, że dobrym pomysłem było złożenie piasku tylko w jednym miejscu na terenie szkoły, ponieważ rok temu, gdy był w różnych miejscach po prostu ginał.

**Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy** powiedział, że nie zgadza się z tym, że na taką dużą miejscowość piasek zgromadzony jest w jednym miejscu. Poinformował, że można wywiesić na tablicy ogłoszeń pisma z wiadomością kto tak na prawdę odpowiada za odśnieżanie chodników, aby uświadomić ludzi. Poinformował, że tak samo można zrobić w sprawie śmieci: napisać do czego służą otrzymywane worki na śmieci, ponieważ ludzie



wszystko wysypują do gminnych pojemników.

**Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy** powiedział, że możnaby było zaprosić na sesję policjanta i poprosić, aby to oni upominali ludzi.

**Pan Dariusz Wereszko, Radny Gminy Lichnowy** poinformował, że na ul. Bocznej w Szymankowie po zamontowaniu przy PKP ekranów jest ciemno. Powiedział, że są tam słupy oświetleniowe, więc można byłoby zamontować tylko lampy.

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** powiedział, że najpierw PKP musi zakończyć tam swoją inwestycję, dopiero wtedy będzie można pomyśleć o zamontowaniu tam oświetlenia.

**Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy** poinformował, że starsi ludzie narzekają, że nie mają czym dojechać z Szymankowa do Urzędu, bądź lekarza. Gmina ma busa, więc może możnaby było raz na dwa tygodnie udostępnić go dla mieszkańców?

**Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy** poinformowała, że jeździ autobus szkolny, który jest otwartym kursem, więc jest udostępniony dla mieszkańców.

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** poinformował, że jeżeli byłaby taka potrzeba to można porozmawiać z przewoźnikiem, aby utworzył taki kurs. Jednak musi to być dla nich rentowne. Poinformował również, że bus wozi codziennie niepełnosprawne dzieci, które kierowca codziennie odbiera za szkoły, ponieważ gmina ma obowiązek zapewnić takim dzieciom dojazd do szkoły.

**Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy** zapytał, czy nie można zwracać takim rodzinom kosztów dojazdu tych dzieci do szkoły, pod warunkiem, że rodzice będą je dowozić swoim transportem?

**Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy** poinformowała, że gmina tak właśnie robi, ale nie wyszyscy rodzice się na to godzą, więc wtedy Gmina musi dowieźć te dzieci sama.

**Pan Edmund Cichowicz, Sołtys wsi Lichnowki** zapytał, czy wiadomo coś na temat remontu drogi powiatowej w Lichnowkach?

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** poinformował, że na styczniową sesję zostanie

zaproszony Starosta Malborski oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, którzy będą mogli wypowiedzieć się w tej sprawie.

**Pan Edmund Cichowicz, Sołtys wsi Lichnówki** poinformował, iż we wsi Lichnówki są dwa przystanki na przeciwko siebie. Powiedział, że trzeba tam zrobić zatoczkę, ponieważ nie ma możliwości, aby przejechały tam dwa busy jednocześnie.

**Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy** poinformował, że w Staryni też jest taki problem, jednak tam trzeba utwardzić powierzchnię.

**Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy** poinformował, że w Staryni była już wizja lokalna na ten temat i na wiosnę trzeba będzie wrócić do tematu. Poinformował również, że jeżeli dojdzie do spotkania ze Starostą Malborskim to nie można odpuścić także chodnika w Tropiszewie i w Lisewie V. Powiedział, że można zebrać w tej sprawie podpisy od mieszkańców.

#### **Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

*Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban– Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 16.12.2014 r. oraz 29.12.2014 r.*

#### **Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 r.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr III/10/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr III/11/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr III/12/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz planu przychodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

**Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 2015 r.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr III/13/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Lichnowy na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

**Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Lichnowy na 2015 r.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach za ) uchwałę Nr III/14/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Gminy Lichnowy na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*



**Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 12 głosach „za” i 2 „przeciw”) uchwałę Nr III/15/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla osób wchodzących w skład Rady Gminy Lichnowy oraz sołtysów. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

**Ad 16 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lichnowy.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 11 głosach „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się”) uchwałę Nr III/16/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

**Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr III/17/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2028.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr III/18/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

**Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2015 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Tczewskiego.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr III/19/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2015 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Tczewskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

**Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2015 finansowanych z budżetu Unii Europejskiej.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr III/20/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie zadań inwestycyjnych w roku budżetowym 2015 finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.*

**Ad. 21 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku budżetowym 2015.**

*Pytań i uwag nie wniesiono.*

*Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr III/21/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowych pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w roku budżetowym 2015. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

**Ad. 22 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028.**

*Przed podjęciem uchwały Pan Zbigniew Rybicki, Radny Gminy Lichnowy odczytał uchwałę nr 288/g237/F/III/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 4 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie*



przyjęcia Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Radni podjęli (przy 13 głosach „za” i 1 „przeciw”) uchwałę Nr III/22/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

#### **Ad. 23 Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2015 r.**

Przed podjęciem uchwały Pan Zbigniew Rybicki, Radny Gminy Lichnowy odczytał uchwałę nr 2889g237/P/III/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 4 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Lichnowy na 2015 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Radni podjęli (przy 14 głosach „za”) uchwałę Nr III/23/2014 z dnia 29.12.2014 r. w sprawie budżetu Gminy na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

#### **Ad. 24 Wolne wnioski**

**Brak**

#### **Ad. 25 Zamknięcie posiedzenia**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie III sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 29 grudnia 2014 r.

**Protokołowała:**

Iwona Grobelska

**Przewodniczący**

**Rady Gminy:**

Zbigniew Rybicki

